
18 – São Paulo, 60  (45) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 10 de março de 2015

José Ivo Aureliano Sobrinho – Associação Amigos de Pia-
noro;

Rosa Maria M. Acerba – Cruzada Pró Infância;
Vanessa Aparecida da Silva - Sociedade Beneficente São 

Camilo
Secretaria Executiva do Grupo de Trabalho:
Elisa Maria Grossi Manfredini
Art. 4º - As minutas elaboradas nos termos do art. 2º ante-

rior serão submetidas à consulta pública.
Art. 5º - Caberá ao Grupo de Trabalho concluir os trabalhos 

no prazo de 60 (sessenta) dias.
Art. 6º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário.

 EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.314.894-6 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEU EMEF TRÊS PONTES - DONATÁRIO: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 20 VENTILADORES 
DE PAREDE OSCILANTES, MARCA: VENTISILVA, COR: PRETA, 
MODELO: VPL, 65CM, BIVOLT; 01 GAVETEIRO DE MADEIRA, 
MODELO: 4 GAVETAS, MARCA: MARZO VITORINO, COR: BEGE, 
MEDIDAS: 70X50X57CM; 01 ESCADA DE ALUMÍNIO, COM 07 
DEGRAUS, MARCA: PLASMATIC, MODELO: DPO040; 01 TORSO 
HUMANO EM RESINA BISSEXUAL, COM 24 PARTES, MEDIDAS: 
85 CM, MODELO: TGD202, MARCA: ANATOMIC; 03 MICROS-
CÓPIOS BINOCULARES, MARCA: OPTON, MODELO: TIM, 2008, 
BIVOLT; 02 FILTROS PURIFICADORES DE ÁGUA, MARCA: EU-
ROPA, MODELO: SAÚDE REFIL VIDA, COR: CINZA, 127V - DATA 
DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO 
DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.018.304-0 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MES-

TRES, SERVIDORES, USUÁRIOS E AMIGOS DO CEU TRÊS PONTES 
- PROFESSORA NILZETE LETÍCIA BISPO DOS SANTOS LIMA 
- DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJE-
TO: 01 MÁQUINA PLASTIFICADORA, MARCA: LAMINATOR, MO-
DELO: A4-230, BIVOLT, COR: BRANCA; 01 DESUMIDIFICADOR 
DE PAPEL, MARCA: DRYPAPER, MODELO: 700, BIVOLT, COR: 
BRANCA; 01 DVD PLAYER, MARCA: DIGITAL BRÁS, MODELO: 
DB 904, BIVOLT, COR: PRETA; 01 MICROONDAS, MARCA: LG, 
MODELO: MS-115ML, 110V, COR: BRANCA - DATA DA LA-
VRATURA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE 
SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.038.669-2 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF PROFESSOR FLÁVIO AUGUSTO ROSA - DO-
NATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 
01 BRINQUEDO PARA PARQUE EM TRONCO DE EUCALIPTO, 
MODELO: MINI CENTRO DE ATIVIDADES, MARCA: LARA PLAY; 
01 BRINQUEDO PARA PARQUE EM TRONCO DE EUCALIPTO, 
MODELO: GANGORRA DUPLA, MARCA: LARA PLAY; 01 BRIN-
QUEDO PARA PARQUE, MODELO: BALANÇO DUPLO, MAR-
CA: LARA PLAY; 01 BRINQUEDO PARA PARQUE, MODELO: 
GIRA-GIRA, 10 LUGARES: LARA PLAY - DATA DA LAVRATURA: 
24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.233.126-7 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) CEU EMEF TRÊS PONTES - DONATÁRIO: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 QUADRO 
BRANCO, MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 1,20X0,90M, 
MODELO: 2321, MARCA: CORTIARTE; 01 QUADRO DE AVISO 
EM CORTIÇA, MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 0,90X0,60M, 
MODELO: 1115, MARCA: CORTIARTE; 01 CAVALETE FLIP-CHART 
EM MADEIRA COM QUADRO BRANCO, MEDIDAS: 1,70X0,60M, 
MODELO: 7005, MARCA: CORTIARTE; 10 PARES DE CAIXAS DE 
SOM AMBIENTE, COR: PRETA, MARCA: DONNER, MODELO: SP 
400, 110V - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: 
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2012-0.230.940-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF DAMA ENTRE RIOS VERDES - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 PRO-
JETOR MULTIMÍDIA, MODELO: S10+2600 LUMENS, MARCA: 
EPSON, BIVOLT, COR: PRATA; 10 PUFS EM COURO, FABRICANTE: 
COMÉRCIO DE PAPELARIA ZONA LESTE LTDA, MODELO: ESTO-
FADO, MULTICOLOR - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIG-
NATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2014-0.208.975-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI SANTA BARBARA - DONATÁRIO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 MESA PLÁSTICA COM 
4 CADEIRAS, MARCA: LIG LIG, CORES: AZUL, VERMELHA, AMA-
RELA E VERDE, MEDIDAS: 70X70X50CM - DATA DA LAVRATU-
RA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2014-0.210.922-5 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI DOUTORA ZILDA ARNS NEUMANN - DONA-
TÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 
TANQUINHO, MARCA: SUGGAR, MODELO: LAVAMAX, 10KG, 
COR: BRANCA, 110V - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIG-
NATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2014-0.121.802-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI VILA SÃO FRANCISCO - DONATÁRIO: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 MÁQUINA DE 
COSTURA, MARCA: SINGER, MODELO: PROMISE 7P 1408, 110V 
- DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS 
ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2014-0.204.667-3 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI VEREADOR NAZIR MIGUEL - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 02 MU-
SICOTECAS, MARCA: CARLU BRINQUEDOS, MODELO: MDF 
C/15 R1686; 01 KIT COZINHA EM MADEIRA, MARCA: LIG LIG, 
MODELO: 4 PEÇAS - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIG-
NATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2013-0.259.119-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI VEREADOR JOSÉ MOLINA JUNIOR - DONATÁ-
RIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 RO-
ÇADEIRA A GÁS 2 FACAS, 1HP, MODELO: FS55, MARCA: STIHL; 
01 DUCHA 5500W, MODELO: RELAX BR, MARCA: LORENZETTI, 
220V - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - SIGNATÁRIO: MAR-
COS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2013-0.127.028-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEI VARGEM GRANDE I - DONATÁRIO: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 DUPLICADOR 
A ÁLCOOL COM CONTADOR, MARCA: MENNO, MODELO: 
COPIATIC, COR: PRETA - DATA DA LAVRATURA: 24/02/2015 - 
SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2015-2-043

GABINETE DO SECRETARIO
ENDERECO: AVENIDA SAO JOAO, 473 - 11 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMC/CONPRESP
2014-0.264.573-9 SAO PEDRO EMPREEENDIMENTOS 

LTDA
DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI N. 

10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, E TENDO EM VISTA O 
PARECER TECNICO EMITIDO P ELA DIVISAO DE PRESERVACAO, 
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DO PATRIM ONIO HISTO-
RICO AUTORIZA O PEDIDO DE PROJETO MODIFICATIVO DE 
CONST RUCAO EM IMOVEL SITUADO A RUA SANTO AMARO, 
27 BELA VISTA, DE ACO RDO COM O PROJETO APRESENTADO, 
JUNTADO SOB FOLHAS DE N. 44 A 55.

SALIENTAMOS QUE DEVERA SER ATENDIDA TODA A LE-
GISLACAO EDILICIA IN CIDENTE, BEM COMO SEREM CONSUL-
TADOS OS ORGAOS DE PRESERVACAO ESTA DUAL E FEDERAL.

I - O INTERESSADO TERA O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIA S 
PARA RETIRAR O(S)

DOCUMENTO(S) APRESENTADO(S), APOS O QUE O PRO 
CESSO SERA ARQUIVADO.

2015-0.015.780-1 ELISIO SCALA
DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, E TENDO EM VISTA 
O PARECER TECNICO EMITIDO P ELA DIVISAO DE PRESER-
VACAO, A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DO PATRIM ONIO 
HISTORICO AUTORIZA O PEDIDO DE CONSTRUCAO EM IMOVEL 
SITUADO A RUA BARAO DE LIMEIRA, 238 - CAMPOS ELISEOS, 
DE ACORDO COM O PRO JETO APRESENTADO, JUNTADO SOB 
FOLHAS DE N. 10 A 13.

SALIENTAMOS Q UE DEVERA SER ATENDIDA TODA A LE-
GISLACAO EDILICIA INCIDENTE, BEM COMO SEREM CONSUL-
TADOS OS ORGAOS DE PRESERVACAO ESTADUAL E FEDERA L.

I - O INTERESSADO TERA O PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS 
PARA RETIRA R O(S)

DOCUMENTO(S) APRESENTADO(S), APOS O QUE O PRO-
CESSO SERA AR QUIVADO.

2015-0.016.999-0 UPCON SPE 20 EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA E O

DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI N. 

10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, E TENDO EM VISTA O 
PARECER TECNICO EMITIDO P ELA DIVISAO DE PRESERVACAO, 
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DO PATRIM ONIO HISTORI-
CO AUTORIZA O PROJETO MODIFICATIVO DE CONSTRUCAO EM 
I MOVEL SITUADO A RUA AURORA, 1011 - CENTRO, DE ACOR-
DO COM O PROJET O APRESENTADO, JUNTADO SOB FOLHAS 
DE N. 48 A 54 E 56 A 62.

SALIEN TAMOS QUE DEVERA SER ATENDIDA TODA A LE-
GISLACAO EDILICIA INCIDENT E, BEM COMO SEREM CONSUL-
TADOS OS ORGAOS DE PRESERVACAO ESTADUAL E FEDERAL.

I - O INTERESSADO TERA O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS 
PARA RETIRAR O(S)

DOCUMENTO(S) APRESENTADO(S), APOS O QUE O PRO-
CESSO SERA ARQUIVADO.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 1.824, DE 09 DE MARÇO DE 
2015.

Dispõe sobre a criação do Grupo de Trabalho para apre-
sentação das alterações legais necessárias à adaptação de atos 
normativos da Secretaria Municipal de Educação – SME à Lei 
Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, conhecido como 
novo Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil.

Considerando:
- A entrada em vigor da Lei Federal nº 13.019, de 

31/07/2014, que estabelece novo regime jurídico das parcerias 
voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos 
financeiros, entre a administração pública e as organizações 
da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a 
consecução de finalidades de interesse público; define diretrizes 
para a política de fomento e de colaboração com organizações 
da sociedade civil; e institui o termo de colaboração e o termo 
de fomento;

- As mudanças que a Lei nº 13.019 engendrará nos atos 
normativos da Secretaria Municipal de Educação que regulam 
as parcerias com as organizações da sociedade;

- A permanente necessidade de diálogo entre o poder pú-
blico e as organizações da sociedade civil,

RESOLVE:
Art. 1º - Fica criado o Grupo de Trabalho, constituído por 

representantes do Poder Público e das Organizações da Socie-
dade Civil, que atuará no âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação, nos termos da presente Portaria.

Art. 2º O Grupo de Trabalho terá como competência elabo-
rar minutas de atos normativos que visem adaptar a legislação 
da Secretaria Municipal de Educação – SME à Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, “estabelece o regime jurídico 
das parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de 
recursos financeiros, entre a administração pública e as orga-
nizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, 
para a consecução de finalidades de interesse público; define 
diretrizes para a política de fomento e de colaboração com 
organizações da sociedade civil; institui o termo de colaboração 
e o termo de fomento; e altera as Leis nos 8.429, de 2 de junho 
de 1992, e 9.790, de 23 de março de 1999”, conhecido como 
novo Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil, 
notadamente a referente às normas gerais para celebração 
de termos de parceria entre SME e organizações da sociedade 
civil, no atendimento às crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos nos 
Centros de Educação Infantil.

Art. 3º- O Grupo de Trabalho ora criado será constituído 
pelos seguintes membros, coordenado pelo primeiro indicado e 
secretariado pelo último:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Antonio Rodrigues da Silva
Luciana Conti Jardim
Luiz Guilherme da Cunha Mello
Marcos Rogerio de Souza
Representante da Secretaria de Gestão:
Deloise de Fátima Bacelar de Jesus
Representantes das organizações da sociedade civil:
Adriano Oliveira – Sociedade de Ensino Profissional e Assis-

tência Social- SEPAS;

2013-0.091.031-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ENCONTRA-SE REGULA-

RIZADO QUANTO A PAVI MENTACAO ASFALTICA, PASSEIOS E 
SINALIZACAO VIARIA, RESTA DEFERIDO O PEDIDO INICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR.

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2015-2-043

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATORIO, 172
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VP/PE
2013-0.093.705-6 BRUNA AVILEZ MANICA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICA-

CAO NOVA ENGLOBANDDEMOLICAO NOS TERMOS DA SECAO 
3.7.2 DA LEI 11.228/92 E SECAO 3.H DDECRETO 32.329/92

2014-0.328.629-5 ROBERTO YOSHIMI MASUDA
INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE DESDOBRO DE LOTE 

NOS TERMOS DA LEI 228/92 E SECAO 4.8.A.L DO DECRETO 
32329/92.

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VP/CPDU/CAD
2015-0.035.852-1 JOSE NILTON DOS REIS
DEFERIDO
PARA O CONTRIBUINTE 118.020.0039-8 SITO À RUA ALVA-

RO DE MORAIS MADUREIRA PARA O ANTIGO N 96-A COUBE O 
N 92 OFICIAL, CONSERVA-SE PARAO MESMO CONTRIBUINTE 
O ATUAL N 96 ANTIGO N 08 CONCEDIDO ATRAVÉS D E LMD 
PUBLICADA NO DOC DE 24/08/1977. DEFERIDO NOS TERMOS 
DO DECRETO 49.346/08.

2015-0.036.976-0 CHISTIANY ZANOTTO DE SENA
DEFERIDO
PARA O CONTRIBUINTE 044.139.0006-5 SITO A RUA 

INHANGAPI PARA O ANTIGO S/N COUBE O N 264 OFICIAL. 
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 49.346/08.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
Processo n.º2015.0.030.684-0
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399 de 01/08/2002, e a vista dos elementos 
constantes do presente processo e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo 
Decreto nº 44.279/03 e Lei Federal nº 8.666/93, alterado pela 
Lei nº 9.648/98, AUTORIZO: a) a contratação da empresa ALL-
NET TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA-EPP, cujo, 
CNPJ nº 01.227.675/001-30,nos termos da requisição de fl. 2 do 
Processo Administrativo em epígrafe. A LOCAÇÃO E INSTALA-
ÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA BASICA P/CONSELHO TUTELAR 
DE SAPOPEMBA,, pelo valor total de R$-110.395,00 (CENTO 
E DEZ MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS reais),b) 
a emissão de nota de empenho no valor citado onerando a 
dotação 34.00.34.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.39.00.00.; c) o 
pagamento, respeitadas as exigências e formalidades legais e e) 
o cancelamento de saldo se houver”.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESBLOQUEIO DE LINHA TELEFÔNICA 3397-
0225

À vista dos elementos constantes do presente e com fun-
damento no artigo 1º do Decreto nº 33.510/93, AUTORIZO o 
DESBLOQUEIO da linha telefônica 3397-0225, de uso do Ga-
binete, desta Secretaria, para efetuar ligações para os telefones 
DDD, VC1, VC2, VC3, SMP e SME ficando o servidor Renato de 
Souza Almeida – RF.:691.866.2, responsável pelo controle da 
utilização, revogadas as disposições em contrário.

 RECURSO CONTRA APLICAÇÃO DE PENA-
LIDADE DE MULTA DA LEI N. 10.032/85 AOS 
PROPRIETÁRIOS DO IMÓVEL SITUADO À RUA 
GABRIEL MONTEIRO DA SILVA Nº 1406 (SQL 
015.068.0006-8) – DEFERIMENTO.

2014-0.252.368-4 - I- À vista dos elementos constantes 
do presente, em especial os pareceres da Assistência Jurídica 
do Departamento do Patrimônio Histórico – DPH, que acolho 
como razão de decidir, nos termos do artigo 36 e outros da 
Lei Municipal n.º 14.141/2006 e § 2º do artigo 11 do Decreto 
Municipal n.º 47.493/2004, RECEBO por tempestivo, o recurso 
de fls. 50/57, acompanhado de documentos de fls. 58/61 e de 
fls. 74/76, interposto pela Sr.ª MARTHA WELTMAN, inscrita 
no CPF sob o n.º 006.679.888-40, e outros proprietários, repre-
sentados pelo também proprietário e advogado Dr. DURVAL 
JOSÉ WELTMAN - OAB/SP 48.431, para no mérito, DAR-LHE 
PROVIMENTO, encerrando a instância administrativa conforme 
§2º do artigo 26 da Lei Municipal n.º 14.141/2006, anulando-
se a aplicação da penalidade de multa por deliberação do 
CONPRESP.

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2015-2-043

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/PE
2014-0.143.395-9 CAROLINA DÂØANGELO CORREA 

CAMARGO
INDEFERIDO
INDEFIRO, NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.II DO DECRETO 

32.329/92.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/CPDU/UNAI
2006-0.332.284-7 DEPARTAMENTO JUDICIAL JUD
INDEFERIDO
A VISTA DO CONTIDO NOS AUTOS, NOTADAMENTE A COTA 

DE JUD 41 AS FLS.10, A INFORMACAO N. 468/2005-PGM.AJC 
AS FLS. 21/34 E MANIFESTACOESDE FLS. 40/42 DO AGENTE 
VISTOR, SUPERVISOR TECNICO DE PROJETOS E OBRAS E CO-
ORDENADOR DE PROJETOS E OBRAS, BEM COMO DE FLS. 43 
DA ASSESSORIA JURIDICA, E A PRESENTE PARA DETERMINAR 
A MANUTENCAO DO 10-284.201-9, POREM, QUE SEJA PRO-
CEDIDA A RETIFICACAO DO VALOR, ONDE AO INVES DE R$ 
178.499,20 PASSE A CONSTAR O VALOR CORRETO NO IMPOR-
TE DE R$ 755,00(SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

2014-0.185.244-7 EVENTOS PROMOCOES E PUBLICI-
DADE LTDA

INDEFERIDO
A VISTA DO CONTIDO NOS AUTOS, DEIXO DE CONHECER 

O RECURSO INTERPOSTO EM FACE DOS AUTOS DE MULTA NS. 
10-310.469-1, POR ENCONTRAR-SE ENCERRADA A INSTANCIA 
ADMINISTRATIVA, COM BASE NO ART.39, INSISO III DA LEI 
14.141/2006, MANTIDAS DEFINITIVAMENTE AS AUTUACOES.

2014-0.342.184-2 LUCIA MARIA ANTUNES SALVATORE
INDEFERIDO
A VISTA DO CONTIDO NOS AUTOS, DEIXO DE CONHECER 

O RECURSO INTERPOSTO EM FACE DOS AUTOS DE MULTA NS. 
10-321.202-7, POR ENCONTRAR-SE ENCERRADA A INSTANCIA 
ADMINISTRATIVA, COM BASE NO ART.39, INSISO III DA LEI 
14.141/2006, MANTIDAS DEFINITIVAMENTE AS AUTUACOES.

2015-0.026.972-3 EDUARDO FERNANDES ROLLO
INDEFERIDO
A VISTA DO CONTIDO NOS AUTOS, DEIXO DE CONHECER 

O RECURSO INTERPOSTO EM FACE DOS AUTOS DE MULTA NS. 
10-324.965-6, POR ENCONTRAR-SE ENCERRADA A INSTANCIA 
ADMINISTRATIVA, COM BASE NO ART.39, INSISO III DA LEI 
14.141/2006, MANTIDAS DEFINITIVAMENTE AS AUTUACOES.

COORDENADORIA DE MANUTENCAO DA INFRA-ES-
TRUTURA URBANA

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VM/CMIU
2009-0.000.199-9 NET SAO PAULO LTDA
DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE AS INFORMACOES SOBRE REGULA-

RIDADE DO LOCAL FOI QUANTO A PAVIMENTACAO ASFALTICA, 
PASSEIOS E SINALIZACAO VIARIA C ONSTAM DO PROCESSO N 
2008-0.306.804-9, RESTA DEFERIDO O PEDIDO IN ICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR

2009-0.231.919-8 SPLICE INDUSTRIA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ENCONTRA-SE REGULA-

RIZADO QUANTO A PAVI MENTACAO ASFALTICA, PASSEIOS E 
SINALIZACAO VIARIA, RESTA DEFERIDO O PEDIDO INICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR.

2009-0.298.315-2 TNL PCS S/A
DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE AS INFORMACOES SOBRE REGULA-

RIDADE DO LOCAL FOI QUANTO A PAVIMENTACAO ASFALTICA, 
PASSEIOS E SINALIZACAO VIARIA C ONSTAM DO PROCESSO N 
2009-0.244.730-7, RESTA DEFERIDO O PEDIDO IN ICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR

2011-0.033.427-7 COMPANHIA DE GAS DE SAO PAU-
LO COMGAS

DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE AS INFORMACOES SOBRE REGULA-

RIDADE DO LOCAL FOI QUANTO A PAVIMENTACAO ASFALTICA, 
PASSEIOS E SINALIZACAO VIARIA C ONSTAM DO PROCESSO N 
2010-0.340.994-2, RESTA DEFERIDO O PEDIDO IN ICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR

2012-0.074.712-3 POSTO DE SERVICOS JARDIM DA 
GLORIA LTDA

INDEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE O ASSUNTO EM REFERENCIA FOI 

TRATADO ATRAVES D O PROCESSO N 2012-0.062.557-5, RESTA 
INDEFERIDO O PEDIDO INICIAL NOS TERMOS DA LEGISLACAO 
EM VIGOR.

2012-0.203.114-1 COMPANHIA DE GAS DE SAO PAU-
LO - COMGAS

DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE AS INFORMACOES SOBRE REGULA-

RIDADE DO LOCAL FOI QUANTO A PAVIMENTACAO ASFALTICA, 
PASSEIOS E SINALIZACAO VIARIA C ONSTAM DO PROCESSO N 
2012-0.196.091-2, RESTA DEFERIDO O PEDIDO IN ICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR

2013-0.048.553-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ENCONTRA-SE REGULA-

RIZADO QUANTO A PAVI MENTACAO ASFALTICA, PASSEIOS E 
SINALIZACAO VIARIA, RESTA DEFERIDO O PEDIDO INICIAL NOS 
TERMOS DA LEGISLACAO EM VIGOR.

 ALTERAÇÃO/INCLUSÃO DE RESPONSABILIDADE DE LINHA TELEFÔNICA
À vista dos elementos constantes do presente e com fundamento no artigo 1º do Decreto nº 33.510/93, alterado pelo Decreto 

nº 34.919/95 e combinado com item 7 do Comunicado 008/SMA-G/93, ALTERO/INCLUO, a responsabilidade pelo controle das li-
nhas telefônicas / ramais, de uso da Secretaria Municipal de Cultura, ficando os servidores responsáveis pelo controle da utilização, 
conforme relação abaixo, revogadas as disposições em contrário.

CADASTRO DE AUTORIZAÇÃO DE RAMAIS
DEPARTAMENTO/SETOR LINHA RESPONSÁVEL RF TIPOS DE CHAMADAS
Gabinete do DEC 3361-2450 Rodrigo Marx M. Cardoso 734.421.0/0 SME,SMP,DDD,DDI,VC1,VC2,VC3
Gabinete – Locação Artística 3361-2418 Giovanna de Oliveira Gobbo 789.356.6/1 SME,SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Divisão de Programação 3361-2206 Rafael Nascimento Carvalho 811.142.1/1 SME,SMP,DDD,DDI,VC1,VC2,VC3
Divisão Administrativa – Gabinete 3224-0936 Marcelo Rugério Bianchi 736.731.7/1 SME,SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Divisão Administrativa - Pessoal 3333-7194 Luiz Antônio da Silva Peres 637.468.9/1 SME,SMP,VC1,VC2
Divisão Administrativa - Compras 3361-2471 Fábio Eneas Magri 789.409.1/1 SME, SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Divisão Administrativa - Contabilidade 3361-2467 Walter da Rocha Lima 697.006.1/1 SME,SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Divisão Administrativa - Manutenção 3361-4618 Cid Carlos de Souza 506.154.7/4 SME,SMP,VC1,VC2, VC3
Divisão de Produção 3331-7703 Sueli Vicente Andreato 697.243.8/3 SME,SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Divisão de Formação 3361-2588 Amilcar Ferra Farina 791.181.5/2 SME,SMP,DDD,VC1,VC2,VC3
Núcleo de Casas de Cultura 3333-4896 Lenira Maria Ramos 633.058.4/1 SME, SMP, DDD, VC1, VC2, VC3
Núcleo de Gerenciamento de Contratos 3331-6361 Lurdes R. do Nascimento 644.637.0/1 SME,SMP,DDD, VC1,VC2,VC3
Local Ramais
Divisão de Programação 3397-0178 Julio Cesar Doria Alves 798.074.4/1 SMP, SME, DDD, VC1,VC2,VC3
Divisão de Programação 3397-0158 Eliana Batista da Silva 634.408.0/0 SMP, SME, VC1,VC2,VC3
Divisão de Programação 3397-0163 Fernando José F. Dourado 802.995.4/1 SMP, SME, DDD, VC1,VC2,VC3
Divisão de Programação 3397-0179 Katia D'Agnolo Bocchi 523.671.1/2 SMP, SME, DDD, VC1,VC2,VC3
Divisão de Formação 3397-0167 Ilton Toshiaki Hanashiro Iogi 800.116.2/1 SMP, SME, DDD, VC1,VC2,VC3
Divisão Administrativa / Apoio 3397-0151 Rodrigo Marx M. Cardoso 734.421.0/1 SMP, SME, DDD, VC1, VC2,VC3
Divisão de Produção 3397-0164 Fabio Carvalho Barbosa 782.093.3/0 SMP, SME, VC1,VC2,VC3
UNIDADES EXTERNAS LINHAS

Divisão Administrativa - Almoxarifado 3313-7892 Jussara Correia Soriano 649.882.5/1 SME,SMP,VC1,VC2,VC3
Teatro Flavio Império 2621-2719 Leandro G.G.Hoehne Polato 822.043.3/1 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro Leopoldo Fróes 5541-7057 Maria Ap. B. B. A. Prado 729.965.6/2 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro João Caetano 5549-1744 Leandro Lopes Resende 754.584.3/3 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro Cacilda Becker 3864-4513 Raphael Gama Silvestre 812.854.5/1 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro Décio de A. Prado 3079-3438 Nathalia Gabriel 771.434.3/3 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro Zanoni Ferrite 2216-1520 Morizi Salles Martins 801.242.3/2 SME,SMP,VC1,VC2
Teatro Alfredo Mesquita 2221-3657 Nilton Bicudo Cury 804.938.6/1 SME,SMP,VC1,VC2
EMIA 5017-7552 Evandro Brito da Silveira 306.895.1/3 SME,SMP,VC1,VC2
Centro Formação Cultural Cidade Tiradentes 2555-2949 Everton Alves de Souza 740.487.5/1 SME, SMP, DDD, VC1, VC2,VC3
Centro Formação Cultural Cidade Tiradentes 2555-2840 Teresinha de Jesus Santos 539.093.1/4 SME, SMP, DDD, VC1, VC2,VC3
Centro Formação Cultural Cidade Tiradentes 2555-2810 Everton Alves de Souza 740.487.5/1 SME, SMP, DDD, VC1, VC2,VC3
Centro Cultural da Penha 2092-3007 Stella Maris Spera 809.083.1/1 SME, SMP, DDD, VC1, VC2,VC3
Centro Cultural da Penha 2092-5767 Janete Cheila Alves da Silva 603.813.1/1 SME, SMP, DDD, VC1, VC2,VC3


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-10T02:17:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




